
Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Boquira
1 Quinta-feira • 20 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 1682

 
 

Prefeitura Municipal de  
Boquira publica: 

 
 
 
 
 
 
 Termo de Adjudicação e Homologação Processo de Inexigibilidade 

de Licitação nº 007-2020-Inx. 
 Extrato de Contrato nº 010Inx-2020 Inexigibilidade 007-2020-Inx. 
 Ordem de Serviço Inexigibilidade 007-2020-Inx. 
 Ato de Ratificação e Homologação Dispensa 009-2020-Dis. 
 Extrato de Contrato nº 012Dis-2020 Dispensa 009-2020-Dis. 
 Ordem de Serviço Dispensa 005-2020-Dis. 
 Ato de Ratificação e Homologação Dispensa 010-2020-Dis. 
 Extrato de Contrato nº 013Dis-2020 Dispensa 010-2020-Dis. 
 Ordem de Serviço Dispensa 010-2020-Dis. 
 Ato de Ratificação e Homologação Dispensa 011-2020-Dis. 
 Extrato de Contrato nº 014Dis-2020 Dispensa 011-2020-Dis. 
 Ordem de Serviço Dispensa 011-2020-Dis. 
 Ato de Ratificação e Homologação Dispensa 012-2020-Dis. 
 Extrato de Contrato nº 015Dis-2020 Dispensa 012-2020-Dis. 
 Ordem de Serviço Dispensa 012-2020-Dis. 
 Ato de Ratificação e Homologação Dispensa 029-2020-Dis. 
 Extrato de Contrato nº 034Dis-2020 Dispensa 029-2020-Dis. 
 Ordem de Serviço Dispensa 029-2020-Dis. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, nº 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 Fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007-2020-INX  
  
O Prefeito Municipal de Boquira, após exame dos autos do processo de 

inexigibilidade de licitação nº 007-2020-INX, bem como considerando a 

emissão do parecer jurídico, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo 

em epígrafe objetivando a contratação de profissional para prestação de 

serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica em prol 

desta Prefeitura de Boquira, Estado da Bahia, pelo prazo de 01 (um) ano, em 

favor da empresa JURANDY ALCÂNTARA DE FIGUEIREDO FILHO E 

ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME, pelo valor global de R$162.000,00 (cento e 

sessenta e dois mil reais). 

 

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de 

inexigibilidade de licitação nº 007-2020-INX. 

 

Boquira, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, nº 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 Fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010INX-2020 
 

Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
007-2020-INX 

 
 

Objeto 
Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e 
consultoria jurídica em prol do Município de Boquira, Estado da 
Bahia. 

 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratada: JURANDY ALCÂNTARA DE FIGUEIREDO FILHO E ADVOGADOS 
ASSOCIADOS - ME 
CNPJ: 17.790.740/0001-71 

Endereço: Rua Pedro Madalena, n° 80, Tamboril, Seabra - Bahia, CEP: 
46.900-000. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020200 – GABINETE DO PREFEITO 
ATIVIDADE: 04.122.08.2003 – MANUTENÇÃO DA CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.35.00.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA. 
 
Valor Global do Contrato: R$162.000,00 (cento e sessenta e dois mil 
reais). 
 
Data da Assinatura: 02/01/2020 

Validade: 31/12/2020 

 
 
 

LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 1682

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO  
 
 
 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
007-2020-INX 

 
 
 

Objeto 
Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 
jurídica em prol do Município de Boquira, Estado da Bahia. 

 
 
Autorizo a empresa: 
 
 
JURANDY ALCÂNTARA DE FIGUEIREDO FILHO E ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME 
CNPJ: 17.790.740/0001-71 
Endereço: Rua Pedro Madalena, n° 80, Tamboril, Seabra - Bahia, CEP: 
46.900-000. 
 

A executar os serviços especificados no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 007-
2020-INX, na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e 
especificações. 

 
 
 

Boquira/Ba, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

 
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
4 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.   
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 
 

 
ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
009-2020-DIS 

 
 
 

Objeto 
Locação de um imóvel situado à Rua Professor Luiz Rogério, s/n, centro, 
Boquira – Bahia, para fins de instalação do Posto de Atendimento do 
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia (TRE – BA). 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município, tornando-os 
parte integrante deste ato, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo 
para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação 
com a senhora: 

LECI LESSA DE OLIVEIRA  
CPF: 730.686.915-91 
RG: 04.802.865-74 
End.: Rua Dr. José Lins da Costa, S/N, Centro, Boquira – Ba, CEP: 46.530,00. 
Valor Global da Locação - R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, 
determino à Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação 
deste ato, nos termos da Lei 8.666/93. 

 

Boquira - BA, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

5 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.   
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012DIS-2020 
 

 
Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
009-2020-DIS 

 
 

Objeto 
Locação de um imóvel situado à Rua Professor Luiz Rogério, s/n, 
centro, Boquira – Bahia, para fins de instalação do Posto de 
Atendimento do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia (TRE – BA). 

 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratada: LECI LESSA DE OLIVEIRA  

CPF: 730.686.915-91 

End.: Rua Dr. José Lins da Costa, S/N, Centro, Boquira – Ba, CEP: 
46.530,00. 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 020300 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE:  04.122.09.2007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DESPESA – 3390.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
Valor Global do Contrato: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 

Data da Assinatura: 02/01/2020 

Validade: 31/12/2020 

 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
6 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO  
 
 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
005-2020-DIS 

 
 
 

Objeto 
Locação de imóvel situado à Rua Olavo Bilac, nº 372, bairro São Vicente, Vitória 
da Conquista – Bahia, onde funcionará a Casa para Acomodação de Estudantes 
Universitários oriundos deste município de Boquira – BA. 

 
 
 
Autorizo a Senhora: 

LECI LESSA DE OLIVEIRA  
CPF: 730.686.915-91 
End.: Rua Dr. José Lins da Costa, S/N, Centro, Boquira – Ba, CEP: 46.530,00 
 

A executar os serviços especificados no Processo de Dispensa de Licitação nº 005-
2020-DIS, na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e 
especificações. 

 
 
 

Boquira/Ba, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

 
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

7 - Ano  - Nº 1682



 
ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
010-2020-DIS 

 
 
 

Objeto 

Locação de Equipamentos/Benfeitorias (bombas, Caixa d’água e Tubulação) na 
localidade de Brejo Grande utilizados no abastecimento de água para caminhão 
pipa, visando anteder as demandas da Secretaria de Obras e serviços urbanos 
deste Município de Boquira. 

 
Acolho o Parecer Jurídico da Acessória Jurídica do Município, tornando-os parte 
integrante deste ato, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo para que surtam 
os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com o Senhor: 

GILENO JESUS DA SILVA 
CPF: 949.312.755-91 
Endereço: Povoado de Brejo Grande, s/n, Zona Rural, Boquira - BA, CEP: 46.530-000. 
 
Valor Global da Contratação: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
 
Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 
Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 
Lei 8.666/93. 

 

Boquira, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
8 - Ano  - Nº 1682



 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013DIS-2020 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
010-2020-DIS 

 
 

Objeto 

Locação de Equipamentos/Benfeitorias (bombas, Caixa d’água e Tubulação) na 
localidade de Brejo Grande utilizados no abastecimento de água para caminhão 
pipa, visando anteder as demandas da Secretaria de Obras e serviços urbanos 
deste Município de Boquira. 

 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratado: GILENO JESUS DA SILVA 
CPF: 949.312.755-91 
Endereço: Povoado de Brejo Grande, s/n, Zona Rural, Boquira - BA, CEP: 46.530-000. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020900 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 

PROJETO/ATIVIDADE: 20.607.18.2051 – MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
 

ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
 
Valor Global do Contrato: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
Data da Assinatura: 02/01/2020 
Validade: 30/06/2020 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

9 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO  
 
 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
010-2020-DIS 

 
 
 

Objeto 

Locação de Equipamentos/Benfeitorias (bombas, Caixa d’água e Tubulação) 
na localidade de Brejo Grande utilizados no abastecimento de água para 
caminhão pipa, visando anteder as demandas da Secretaria de Obras e 
serviços urbanos deste Município de Boquira. 

 
 
Autorizo o Senhor: 

 

GILENO JESUS DA SILVA 
CPF: 949.312.755-91 
Endereço: Povoado de Brejo Grande, s/n, Zona Rural, Boquira - BA, CEP: 46.530-000. 
 

A executar os serviços especificados no Processo de Dispensa de Licitação nº 010-
2020-DIS, na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e 
especificações. 

 
 
 

Boquira/BA, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

 
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
10 - Ano  - Nº 1682



 
ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
011-2020-DIS 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços na 
assessoria previdenciária, especificamente no setor de Recursos humanos da 
Prefeitura Municipal de Boquira – BA. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município, tornando-os parte 
integrante deste ato, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo para que 
surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

 
J&J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA 
CNPJ: 11.460.601/0001-01 
Endereço: Rua Dr. Nelson Caires de Brito, nº 327, Bairro Centro, Paramirim - BA, 
CEP: 46.190-000. 

Representante legal: Sr. João Barbosa Sobrinho 

Valor Global da contratação: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
 
Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 
Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos 
da Lei 8.666/93. 

 

Boquira/BA, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

11 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.   
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014DIS-2020 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
011-2020-DIS 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços na 
assessoria previdenciária, especificamente no setor de Recursos humanos da 
Prefeitura Municipal de Boquira – BA. 

 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratada: J&J BARBOSA ASSESSORIA CONTÁBIL E PREVIDENCIÁRIA LTDA - ME 

CNPJ: 11.460.601/0001-01 

Endereço:  Rua Dr. Nelson Caires de Brito, nº 327, Bairro Centro, Paramirim – BA, CEP: 
46.190-000. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020300 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE: 04.122.09.2007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
 
Valor Global do Contrato: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
Data da Assinatura: 02/01/2020 

Validade: 31/12/2020 

 

 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
12 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO  
 
 

 
Modalidade de Licitação 
Dispensa  

Número 
011-2020-DIS 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços na 
assessoria previdenciária, especificamente no setor de Recursos humanos da 
Prefeitura Municipal de Boquira – BA. 

 
 
Autorizo a empresa: 

 
J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA 
CNPJ: 11.460.601/0001-01 
Endereço: Rua Dr. Nelson Caires de Brito, nº 327, Bairro Centro, Paramirim – BA, CEP: 
46.190-000. 
 

 
A executar os serviços especificados no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
011-2020-DIS, na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e 
especificações. 
 

 
Boquira/Ba, 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

 
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

13 - Ano  - Nº 1682



 
ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
012-2020-DIS 

 
 
 

Objeto 
Contratação de pessoa jurídica do ramo para licenciamento de software 
objetivando a implementação da publicidade e transparência institucional 
Municipal.  

 

Acolho o Parecer Jurídico da Acessória Jurídica do Município, tornando-os parte 
integrante deste ato, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo para que surtam 
os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 
 
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP 
CNPJ: 05.277.208/0001-76 
Sede: Av. Tancredo Neves, nº 2539, Edf. CEO Salvador Shopping, Torre Nova 
Iorque, sala 2001, Caminho das Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820.021. 
Representante legal: Anderson Fabiano Silva Da Cruz 
 
Valor Global da Contratação: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
 
Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 
Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos 
da Lei 8.666/93. 

 

Boquira/BA, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
14 - Ano  - Nº 1682



 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015DIS-2020 

 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
012-2020-DIS 

 
 

Objeto 
Contratação de pessoa jurídica do ramo para licenciamento de software 
objetivando a implementação da publicidade e transparência institucional 
Municipal.  

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Empresa contratada: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP  

CNPJ: 05.277.208/0001-76 

Endereço:  Av. Tancredo Neves, nº2539, Edf. CEO Salvador Shopping, Torre Nova 
Iorque, sala 2001, Caminho das Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820.021. 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE:  04.122.09.2007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 04.131.09.2008 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE IMPRENSA E PUBLICIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
 
Valor Global do Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
 
Data da Assinatura: 02/01/2020. 
Validade: 31/12/2020. 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

15 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO  
 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa  

Número 
012-2020-DIS 

 
 

Objeto 
Contratação de pessoa jurídica do ramo para licenciamento de software 
objetivando a implementação da publicidade e transparência institucional 
Municipal. 

 
 
Autorizo a empresa: 
 
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP  
CNPJ: 05.277.208/0001-76 
Endereço:  Av. Tancredo Neves, nº2539, Edf. CEO Salvador Shopping, Torre Nova 
Iorque, sala 2001, Caminho das Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820.021. 
 
 
A executar os serviços especificados no Processo de Dispensa de Licitação nº 012-
2020-DIS, na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e 
especificações. 

 
 

Boquira/BA, 02 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

 
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
16 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.   
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
029-2020-DIS 

 
 
 

Objeto Locação de imóvel situado na Rua Narciso Pereira, s/n°, centro, Boquira-
Ba, visando funcionar como Casa Lar neste município. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, tornando-os 
parte integrante deste ato, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo 
para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação 
com o senhor: 

ORDÁLIO LOPES DE OLIVEIRA 
CPF: 092.107.095-00  
Endereço: Rua Narciso Pereira, s/nº, centro, Boquira – BA, CEP:46.530-000. 
Valor Global da Locação - R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, 
determino à Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação 
deste ato, nos termos da Lei 8.666/93. 

 

Boquira-BA, 06 de janeiro de 2020. 
  
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

17 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.   
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034DIS-2020 
 

 
Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
029-2020-DIS 

 
 

Objeto Locação de imóvel situado na Rua Narciso Pereira, s/nº, centro, 
Boquira-Ba, visando funcionar como Casa Lar neste município. 

 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Contratado: ORDÁLIO LOPES DE OLIVEIRA 

CPF: 092.107.095-00 
ENDEREÇO: Rua Narciso Pereira, s/nº, centro, Boquira – BA, CEP: 46.530-
000. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021200 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 
ATIVIDADE:  08.244.16.2074 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 08.244.16.2075 – MANTER AS AÇÕES DE GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
 08.244.16.2078 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
 

Valor Global do Contrato: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 

Data da Assinatura: 06/01/2020 

Validade: 31/12/2020 

 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020
18 - Ano  - Nº 1682



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO  
 

 
Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
029-2020-DIS 

 
 
 

Objeto Locação de imóvel situado na Rua Narciso Pereira, s/n°, centro, 
Boquira-Ba, visando funcionar como Casa Lar neste município. 

 
 
Autorizo o Senhor: 

ORDÁLIO LOPES DE OLIVEIRA 
CPF: 092.107.095-00 
Endereço: Rua Narciso Pereira, s/nº, centro, Boquira – Ba, CEP:46.530-
000. 

A executar os serviços especificados no Processo de Dispensa de 
Licitação nº 029-2020-DIS, na forma e condições apresentadas em seu 
respectivo contrato e especificações. 

 
 

 
Boquira/Ba, 06 de janeiro de 2020. 

 
 

 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABGJAFG1LYRKTVGBVKYNAQ

Quinta-feira
20 de Fevereiro de 2020

19 - Ano  - Nº 1682


		2020-02-20T22:08:07+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




